1

                                                            Протокол № 14
                  заседания Совета Московского городского отделения СРР

г. Москва                                                                                                              7 апреля 2014 г.

                                                            Присутствовали:  председатель  Совета  В.Злыднев

                                                        (  UA3A  ),    заместитель    председателя     Совета

                                                        В.  Беев   (RN3BW),   члены  Совета:    Д. Гурьянов

                                                        (RA3ATX),  Д. Дмитриев  (RA3AQ),  В. Кособоков

                                                        (R3BB), С.  Кулѐв  (UA3AP),  В. Лозинин (RL3BS),

                                                        В. Трифонов (RV3AGB), Ответственный секретарь

                                                        В. Феденко (UA3AHA).

                                                         Повестка дня:

1.  Отчѐт об исполнении бюджета  Московского городского отделения CРР

     за 2013год.

2.  Плановый бюджет Московского городского отделения CРР на 2014год.

3.  Об итогах участия МГО CРР в днях активности, посвященных 110-летию

     со дня рождения Э.Т. Кренкеля (RAEM).

4.  О результатах чемпионата г. Москвы по радиосвязи на КВ телеграфом.

5.  О новых тарифах МГО СРР за исходящую QSL-почту.

              6.  Разное.

              О кворуме. В работе Совета МГО CPP по различным причинам не смогли

принять участие: С. Труфанов (UB3AEB), Ю. Федотов (RA3AKM). Таким образом,

для принятия решения по вопросам повестки дня имеется 9 из 11 голосов.

По первому вопросу слушали отчѐт председателя Совета МГО СРР

В. Злыднева  об исполнении бюджета  Московского городского отделения CРР за

2013 год. Кроме того, он ответил на вопросы участников заседания, связанные с

исполнением бюджета.

              Выступили:   В. Беев,  С. Кулѐв,   Д.  Дмитриев,  Д. Гурьянов,  В. Трифонов,

В. Феденко,  В. Кособоков,  В. Лозинин.

              Постановили:

     1.  Информацию председателя Совета МГО СРР В. Злыднева  об исполнении

бюджета  Московского городского отделения CРР за 2013 год принять к сведению.

     2.  Утвердить исполнение бюджета  Московского городского отделения CРР

за 2013 год с учетом поступивших замечаний и предложений.

     3. Опубликовать исполнение бюджета за 2013 год на сайте МГО CРР в

Интернете.

              Голосовали: единогласно.

  По второму вопросу председатель Совета МГО СРР В. Злыднева

представил на утверждение бюджет Московского городского отделения CРР на

2014 год.

             Выступили:  В. Беев, В. Феденко,  Д. Гурьянов, В. Трифонов, С. Кулѐв,

В. Лозинин, Д.  Дмитриев,  В. Кособоков.

 2

             Постановили:

    1. Утвердить бюджет Московского городского отделения CРР на 2014 год с

учетом замечаний и предложений, поступивших в ходе обсуждения.

    2. Опубликовать бюджет на 2014 год на сайте МГО CРР в Интернете.

            Голосовали: единогласно.

            По третьему вопросу слушали члена Совета МГО СРР В. Кособоков об

итогах дней активности, посвященных 110-летию со дня рождения известного

полярника, профессионального радиста, Героя Советского Союза Эрнеста

Теодоровича Кренкеля (RAEM). Как вы знаете, Московскому городскому

отделению CPP был выделен временный позывной сигнал «RV110RAEM». За дни

активности проведено 24 478 QSO. Нами получено более 5 600 запросов от

индивидуальных радиолюбителей и коллективных радиостанций, желающих

получить QSL «RV110RAEM». Исходя из этого, за счет части денежных средств,

выделенных МГО СРР, а также благодаря спонсорской помощи, заказано

изготовление 6 000 QSL-карточек.

            Выступили: В. Злыднев, В. Беев,  В. Трифонов, Д. Дмитриев, Д. Гурьянов,

С. Кулѐв,  В. Феденко.

              Постановили:

1. Информацию председателя Совета В. Кособокова принять к сведению.

              2. Выразить благодарность координатору работы радиостанции RK3A

В. Кособокову и членам Московского городского отделения СРР за активное

участие в днях активности, посвященных 110-летию со дня рождения Э.Т. Кренкеля

(RAEM).

              Голосовали: единогласно.

По четвертому вопросу член Совета МГО СРР В. Кособоков доложил о

результатах поведенного в 2014 году чемпионата города Москвы по радиосвязи на

КВ телеграфом. При этом обращено внимание на то, что для повышения активности

московских радиолюбителей в чемпионатах по спортивной радиосвязи,

организатором которых является МГО CРР, необходимо среди них улучшить

информационную работу, а также внести соответствующие изменения в  Положение

о чемпионате города Москвы по радиосвязи на КВ.

             Обсудив данный вопрос, члены Совета единогласно постановили:

             1. Информацию члена Совета МГО СРР В. Кособокова о результатах

проведенного в 2014 году чемпионата города Москвы по радиосвязи на КВ

телеграфом принять к сведению.

             2. Поручить председателю Совета МГО CРР В. Злыдневу совместно с

членом Совета В. Кособоковым до 30 апреля 2014 года доработать Положение о

чемпионате города Москвы по радиосвязи на КВ с учетом ранее внесенных

предложений и представить его на утверждение на очередном заседании Совета

МГО СРР.

             3. Опубликовать итоги чемпионата города Москвы по радиосвязи на КВ

телеграфом 2014 года на сайте МГО СРР в Интернете.

 3

По пятому вопросу председатель Совета МГО СРР В. Злыднев внѐс

предложение о повышении тарифа Московским городским отделением СРР за

исходящую QSL-почту на 10 процентов, вызванное повышением с 15-го января

2014года тарифов Почты России на почтовые услуги, а также транспортными

расходами МГО CРР по доставке QSL-карточек.

              Выступили: В. Беев, В. Трифонов, Д. Дмитриев, Д. Гурьянов, С. Кулѐв,

В. Феденко, В. Кособоков,  В. Лозинин.

              Постановили:

Утвердить с 15-го февраля 2014 года  тариф в Московском городском

отделении СРР за исходящую QSL-почту с 40 коп. до 44 коп. за 1 грамм .

Голосовали: единогласно.

В разделе «Разное» рассмотрены следующие вопросы:

1. О подготовке к мемориалу «Победа-69».

2. О работе с Департаментом    физической культуры  и  спорта  города

Москвы.

3. О возобновлении спортивных соревнований «Охота на лис».

              По первому  вопросу  слушали  информацию  члена Совета  В. Трифонова   о

подготовке  к  мемориалу   «Победа-69». Принимая во  внимание,  что  мемориалы

«Победа» Союзом радиолюбителей России будут проводиться ежегодно,

предложил предусматривать в бюджете Московского городского отделения СРР

определенную сумму денежных средств на изготовление и рассылку QSL-карточек.

             В обсуждении данного вопроса активное участие приняли все члены Совета,

которые единогласно постановили:

             Предусматривать в бюджете Московского городского отделения СРР

расходы на организацию проведения мемориала «Победы», изготовление и

рассылку QSL-карточек.

             По второму вопросу член Совета МГО СРР  Д. Дмитриев проинформировал

участников    заседания   том,   что  после   аккредитации   Московского   городского

отделения,   продолжается   плодотворная   работа   с   Департаментом    физической

культуры  и  спорта  города  Москвы  в  режиме  переговоров  и  встреч  по решению

возникающих вопросов, а также планированию спортивных мероприятий.

           Обсудив данный вопрос, члены Совета постановили:

           1. Информацию члена Совета МГО СРР  Д. Дмитриева о продолжении работы

с   Департаментом    физической культуры  и  спорта  города  Москвы по решению

вопросов и планированию спортивных мероприятий принять к сведению.

           2. Поручить члену Совета МГО СРР Д. Дмитриеву держать на контроле все

вопросы и мероприятия, относящиеся к  Московскому   городскому отделению СРР,

как к спортивной федерации.

           По третьему вопросу рассмотрено предложение члена Совета В. Лозинина о

возобновлении соревнований в категории «Охота на лис» под эгидой Московского

городского отделения СРР. В настоящее время лишь в отдельных школах такая

работа ведѐтся, но этого мало. Пока есть интерес у начинающих радиолюбителей и

 4

есть энтузиасты этого дела, как например, Владимир Шевченко, нужно не только

помочь им в дальнейшем развитии этого вида спорта, но и возобновить

соревнования по «Охоте на лис».

             В обсуждении данного вопроса активное участие приняли все члены Совета,

которые единогласно постановили:

1. Информацию члена Совета МГО СРР  В. Лозинина о возобновлении

соревнований в категории «Охота на лис» под эгидой Московского городского

отделения СРР принять к сведению.

2. Поручить члену Совета МГО СРР  Д. Дмитриеву переговорить с

В.Шевченко и внести предложения по данному вопросу на рассмотрение

следующего заседания Совета МГО СРР.

     Председатель Совета                                                                      В. Злыднев

     Ответственный секретарь Совета                                               В. Феденко